Disponibilizado: 12/12/2023 18:05:17 Publicado: 13/12/2023 00:00:00

Diário nº 236/2023, 12 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 12/12/2023 08:27:05 ***

contPageBreak
Página 136/244

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 – SEI Nº 00347.000122/2023-80

A COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER/PI, através da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria Nº 021, de 11 de outubro de 2023,
torna público que, uma vez superada a fase de habilitação, dará prosseguimento ao certame com a
sessão de abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, que ocorrerá às 08:30 (oito e
trinta) horas do dia 13/12/2023, na Sala da CPL, Rua Genes Celeste, nº 2194, 1º andar, Bairro Horto,
CEP 64.052-685, Teresina, Estado do Piauí.

Teresina, 11 de dezembro de 2023.

Thales Falcão de Araújo

Presidente da CPL

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26999, datada de 12 de dezembro de 2023.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTEPIAUI

AVISO DE ORDEM FORNECIMENTO
Nº do Processo Sei 00346.000266/2023-46

Fundamento Legal
Dispensa de Licitação n° 025/2023,  Lei n.º 13.303/16 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Investe Piauí – Art. 142, incisos X
e XI do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Investe Piauí – RILCC.

Contratante AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO
PIAUI S/A – Companhia de Terminais Alfandegados do Piauí - PORTO/PI.

Contratado PETRÓLEO BRASILEIRO S.A – PETROBRAS
CNPJ 33.000.167/0001-01

Disponibilizado: 12/12/2023 18:05:17 Publicado: 13/12/2023 00:00:00

Diário nº 236/2023, 12 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 12/12/2023 08:27:05 ***

contPageBreak
Página 137/244

Resumo do Objeto

Compra direta para Aquisição de 210 mil Litros de Óleo Diesel
Marítimo.
Aquisição de​ 210 mil Litros de Oleo Diesel Maritimo para o navio da
Marinha do Brasil NMB- NapOc Iguatemi (G-151), visando atender as
necessidades da  Companhia de Terminais Alfandegados Piauí - PORTO
PI na sede da Investe Piauí em Teresina.
Execução imediata.

Ratificação e
Homologação

A Presidente da Porto PI, ratifica o parecer jurídico e homologa o
processo em epígrafe em 12.12.2023

Data da Assinatura da
OF 12.12.2023

Valor Global R$ 1.109.026,30 (um milhão, cento nove mil, vinte e seis reais e trinta
centavos.

Fonte de Recurso Próprio da Companhia

Signatário
Pela Contratante: Maria Cristina Araújo - Presidente - Companhia de
Terminais Alfandegados do Piauí - PORTO/PI.

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 27010, datada de 12 de dezembro de 2023.)

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DELEGADOS DO ESTADO DO PIAUÍ - AGRESPI

Aviso nº 13/2023-DIGER/AGRESPI-PI

Teresina, 12 de dezembro de 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DO CONSELHO DIRETOR DA AGRESPI

A Agência Reguladora dos Serviços Delegados do Estado do Piauí – AGRESPI, por meio de seu
Diretor Geral, convoca todos os Conselheiros da AGRESPI, com fulcro no artigo 8º, §4º do Decreto nº
17.681/18, para reunião que ocorreria no dia 12/12/2023, terça-feira, às 10:00 horas, em nossa sede,
na Avenida João XXIII,5325, Espaço da Cidadania, localizado no espaço Show Auto Mall, Teresina-PI,
foi adiada para o dia 21/12/2023, quinta-feira, às 10:00 horas, no mesmo local, onde será discutida:

Pautas: